S t a d t Bad Lauterberg im Harz Fachbereich Innere Dienste



Vorblatt zu

Fraktionsantrag Nr. 122 XVIII. Wahlperiode

Antragsteller: CDU-Fraktion

Antragsdatum: 08.12.2024

Eingang am: 09.12.2024

Beratungsfolge	Sitzung am	TOP	Ö	Ν	Ergebnis
Verwaltungsausschuss	17.12.2024			Χ	
Rat der Stadt	19.12.2024		Χ		

TOP

Beschlussfassung zur Erstellung einer Gebührensatzung für Bewohnerparken



CDU Fraktion Bad Ltbg | Weinberg 8 | 37431 Bad Lauterberg

Stadt Bad Lauterberg im Harz Herrn Bürgermeister Rolf Lange Ritscherstr. 6 37431 Bad Lauterberg im Harz CDU Fraktion Bad Lauterberg im Harz

Vorsitzender Christian Schäfer Stellvertretende Vorsitzende: Thomas Mühl Thorben Teyke

Weinberg 8 37431 Bad Lauterberg

Telefon 0 55 24 - 49 92 Mobil 0151 - 14 84 38 82

Bad Lauterberg, 08.12.2024

Erstellung einer Gebührensatz für Bewohnerparken

Sehr geehrter Herr Bürgermeister Lange,

für die nächste Ratssitzung stellen wir folgenden Antrag mit der Bitte um Beratung und Beschlussfassung.

Antrag: Erstellung einer Gebührensatzung für das Bewohnerparken und eine Gebührenhöhe von min. 120 EUR / Jahr. Weitere Differenzierungen, z.B. nach Fahrzeuglänge sind ausdrücklich gewünscht. Verabschiedung der Satzungen, z.B. im 1. Quartal 2025

Begründung:

Die Gebührenhoheit für das Bewohnerparken lag bis Oktober 2020 auf Bundesebene. Seitdem ist die Hoheit auf die Länder bzw. Kommunen übertragen worden. Die Obergrenze von 30,70 EUR /Jahr ist abgeschafft worden. Viele Kommunen sind bereits dazu übergegangen eigene Satzungen zu erlassen und die Gebühren entsprechend anzupassen. Wir halten es auch für Bad Lauterberg aufgrund des wenigen Parkraumes in der Innenstadt für nötig die Höhe der Gebühren und die Ausprägung der Gebühren an die Nutzung anzupassen.

Wir erwarten von der Kommune eine moderne Satzung die z.B. die Länge des Wagens (Parkraumnutzung), Möglichkeiten für Carsharingkonzepte, usw. berücksichtigt, zu erarbeiten und dem Rat im 1. Quartal zur Entscheidung vorzulegen.

Mit freundlichem Gruß

Christian Schäfer

CDU Fraktion Bad Lauterberg Vorsitzender Christian Schäfer Weinberg 8 – 37431 Bad Lauterberg